
UCHWAŁA NR XXV/147/2026 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie ożywionych pomników 
przyrody na terenie Gminy Warlubie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1153 i 1436) w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie ożywionych pomników przyrody, 
tj. „Dębach Bąkowskich” liczących 5 sztuk drzew, w tym dąb Kazimierz Wielki, dąb Sambor, dąb Damroka 
oraz dwa dęby bez nadanej nazwy, stanowiących pomniki przyrody przyjęte rozporządzeniem nr 11/91 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r.  (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15  z 1991 r.) w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy wykonania: 

1) skrócenia konarów bocznych, 

2) usunięcie posuszu, 

3) cięć prześwietlających, 

4) cięć formujących, mających na celu utrzymanie nadanego kształtu korony, 

5) ograniczenia długości gałęzi grożących wyłamaniem, 

6) formowania korony w celu poprawy statyki drzewa, usunięcia deformacji i przeciążeń, 

7) uporządkowania terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2, powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą wiedzę 
i umiejętności do pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody, 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CE2C27-CC34-4E7B-B281-BFB74E9AE686. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pomniki przyrody występujące na terenie gminy Warlubie zostały przyjęte rozporządzeniem 
nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15 z 1991 r.) w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego. 

Wśród pomników przyrody ożywionej na terenie Gminy znajdują się „Dęby Bąkowskie”, 
w skład których wchodzi 5 drzew gatunku dąb szypułkowy. W grupie tej wyróżnia się drzewa o nazwach 
własnych: Kazimierz Wielki, Sambor oraz Damroka, a także dwa dęby nieposiadające nazw własnych. 

Stan drzew wymaga zastosowania systematycznych zabiegów pielęgnacyjnych, w celu zachowania ich 
walorów przyrodniczych oraz zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie ww. ożywionych pomników przyrody – 
drzew możliwe będzie po podjęciu uchwały przez Radę Gminy Warlubie uzgadniającej 
te zabiegi – zgodnie z przepisem art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2026 r. poz. 13). 

W związku z powyższym, z uwagi na potrzebę poprawy ogólnego stanu zdrowotnego pomników 
przyrody i zachowania drzew w formie niestwarzającej zagrożenia bezpieczeństwa ludzi 
i mienia, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Dominikowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26CE2C27-CC34-4E7B-B281-BFB74E9AE686. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/147/2026 RADY GMINY WARLUBIE z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


